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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL 1 MBLEDHJES Sk KESHILLIT BASHKIAK SHKODER DATE

30.09.2024

Me date 30.09.2024, u mbajt mbledhja e Késhillit Bashkiak Shkodér. Késhilltaré t&
pranishém ishin: Oltion Luli, Edmond Ndou. Uarda Gjekaj. Blediané Nika. Fatbardh Dama,
Vjollca Petani, Erald Erkocaj, Armela Brahimi, Hedije Nasa, Mirsad Bashi, Ardit Taflaj,
Alma Mehmetaj, Erlinda Kavaja, Taulant Shahmani, Jurgena Bracaj, Florian Bjanku, Joniz
Osmanagaj, Irena Shala, Artan Haxhi, Elis Doci, Valjeta Bajraktari, Ardit Behri, Eliona
Shkreli, Aleksander Pashuku, Gjergj Sokoli. Rezarte Pode, Lulash Nika. Ervin Brahimi.
Suada Kopshti, Marina Duhani, Erkan Hoxha, Vjoleta Pérndrecaj, Ardita Spahija. Gloria
Shllaku, Gjovalin Ndoj. Samed Bushati. Faimir Vojvoda, Anita Amuli, Imeldi Sokoli. Amina
Lici, Muharrem Shkjau, Plarent Anamali.

Mbledhja hapet nga Kryetari i Késhillit Z.Oltion Luli
Rendi i dités s¢ mbledhjes éshté si vijon:

1.

[

Pr/ Vendim: “Pér pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike (deri né 6%) pér muajin Korrik 2024

Pr/ Vendim: “Pér pérdorimin e fondit shiesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike (deri né 6%) pér muajin Gusht 2024.

Pr/ Vendim: “Pér miratimin e rishpérndarjes sé Jondit té zérave nga shpenzime
korrente tek projektet e investimeve brenda 16 njéjtit program pér vitin 2024"
(P.Bashkiake)

Pr/ Vendim: “Pér miratimin e nivelit té pagava té funksionaréve té zgfedhur ose té
emeruar, 1é népunésve civil, 1¢ punonjésve administrativé té Bashkisé Shkodér dhe
institucioneve té varésisé ",

Pr/ Vendim: “Pér njé shtesé dhe ndryshim ne VKB nr.55 daté 29.12.2023 “Pér
miratimin e buxhetit 1¢ vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar
2024-2026 té Bashkisé Shkodér ", i ndryshuar. (Ndryshim Nr.i punonjésve)

Pr/ Vendim: “Pér njé shtesé dhe ndryshim ne VKB nr.55 daté 29.12.2023 “Pér
miratimin e buxhetit 1¢ vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar
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2024-2026 t¢ Bashkisé Shkodér", i ndryshuar. (Menaxhimi infrastrukturés sé kullimit
dhe ujitjes).

1. Pr/ Vendim: "Pér njé shtesé dhe ndryshim ne VKB nr.335 daté 29.12.2023 *Peér
miratimin e buxhetit té vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesén pérfundimtar
2024-2026 té Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar. (Rikonstruksioni i banesave
sociale/ndértim strehéza e genéve).

8. Pr/ Vendim: “Pér miratimin e rishpérndarjes sé fondit brenda té njéjtit program pér
vitin 2024 " (Blerje pushke CO2 pér klinikén né strehéz).

9. Pr/ Vendim: “Pér miratimin e udhézuesit t¢ aplikimit pér zbatimin e skemés sé
granteve "

10. Pt/ Vendim: “Pér miratimin e kérkesés sé Bashkisé Shkodér.sé bashku me
dokumentacionin tekniko-ligjor pér akordimin ¢ ndihmés financiare pér Jamiljen e
Znj.Merita Sheqeri, Z Fatbardh Begqiri, Znj.Semiha Celepija, banesat ¢ té ciléve Jjané
démtuar nga zjarri”.

11. P/ Vendim: “Pér miratimin e vierés maksimale té subvencionimit té girasé dhe 1
nivelit té girasé mesatare né treg (é liré pér vitin 2023,

12. Pr/ Vendim: “Pér miratimin ¢ planit lokal té menaxhimit té integruar 1é mbetjeve té
ngurta urbane, Bashkia Shkodér 2024

13. Diskutime jashté rendit té dités.

Gjithashtu Z.Luli shton se rendit t& dités i shtohet edhe nje tjetér Pr/vendim " Pér strehimin
emergjent 1€ familjes Bejtja né njésité e banimit tek banesat sociale me gira prané Qendrés
Komunitare “Pér Familjen" nr.6 (ish-Konvikti i Shkollés Pyjore).

Para se t& hidhet né votim rendi i dités fjalén e merr Znj.Shkrela e cila pér proceduré
shprehet se grupi i koalicionit “Bashké Fitojmé&™ kané kérkuar qé né mbledhjet e Késhillit t&
Jet€ i pranishém Kryetari i bashkisg, pasi mosprezenca e tij nuk &shté aspak serioze.
Z.Bjanku pérgézon administratén e Bashkisé pér sjelljen e materialeve né kohé por kérkon
gjithashtu q& materialet t& vijné t& sakta né pérmbajtje q& t& kemi mundési diskutimi né
mbledhjet e komisioneve. Ai kérkon heqjen nga rendi i dités pr/vendimin nr.7 pasib&het fjalé
pér nj€ fond té& konsiderueshém parash q& i shtohen njé fondi tashmé t& miratuar n& Késhill.
Z.Luli sqaron se rendi i dités do hidhet n& votim ashtu si¢ &shté miratuar né kryesisé sé
Késhillit,

Hidhet né votim rendi i dités, ku rezultojné 30 vota Pro 0 Kundér 11 Abstenim. Miratohet

Vijohet me pikén e paré t& rendit t& dités: “Per pérdorimin e fondit shiesé mbi Sfondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike (deri né 6%) pér muajin Korrik 2024 ",
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Si¢ éshté réné dakort, kryetarét e grupeve, mendojné se ky pr/akt nuk ka nevojé pér relatim
pasi &sht€ i pérmuajshém. Pr/akti hidhet né votim , ku rezultojné 43 vota Pro. 0 Kundér, 0
Abstenim.
Miratohet

Po ashtu hidhet né votim edhe Pr/vendimi nr.2: “Pér pérdorimin e fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike (deri né 6%) pér muajin Gusht 2024, ku rezultojné 43
vota Pro, 0 Kundér, 0 Abstenim.

Miratohet

Kalohet né pikén e 3-té t& rendit t& dités: Pr/ Vendim: “Pér miratimin e rishpérndarjes sé¢
Jondit té zérave nga shpenzime korrente tek projektet e investimeve brenda té njéjtit program
pér vitin 2024 "

Relaton pér két€ pr/vendim Z.Myrtaj, drejtor i Policisé bashkiake, sipas materialit té
pérgatitur nga administrata.

Fjalén e merr Z.Bjanku dhe thoté se né dijeniné e tij Bashkia Shkodér po pérgatit njé projekt
pér parkingjet, ku pér kété do jeté pérgjegjése njé kompani private, e cila do keté mjetin e saj
(karroatrec) dhe po shpenzojmé kot.

Pérgjigjet Z.Myrtaj duke théné se nése e marrim t& miréqéné kété ¢ka thaté, kompania do
jeté pérgjegjése vetém pér parkingjet me pagesé. Blerja e karroatrecit shérben pér 1€ liruar
hapésirat nga makina t& parkuara gabim.

Z.Haxhi merr fjalén dhe kérkon t€ dijé nése fondi né fjalé &shté tepricé nga blerja e
uniformave apo apo nuk &shté realizuar ndonjé nga zérat e programit dhe mendohet té
mbulohet me kété kjo blerje?

Pérgjigjet Z.Myrtaj duke théné se éshté tepricé.

Kalohet tek mendimet e kryetaréve t& grupeve politike. N& emér t& grupit t€ PS, Z.Ndou
shprehet pro Pr.Vendimit, né emér té grupit t& PSD Z.Sokoli po ashtu shprehet dakort, kurse
Z.0smanagaj nga kualicioni BF dhe Z.Sokoli nga PD jané kundér Pr/vendimit.

Pr/akti hidhet n€ votim , ku rezultojné 30 vota Pro, 11 Kundér,1 Abstenim.
Miratohet

Kalohet né pikén e radhés: Pr/ Vendim: “Pér miratimin e nivelit ¢ pagava té funksionaréve
té zgjedhur ose 1€ eméruar, té népunésve civil, (é punonjésve administrativé té Bashkisé
Shkodér dhe institucioneve té varésisé".

Relaton pér kété privendim Z.Lesha, drejtor i Pérgjithshém Juridik, né bashkié Shkodér,
sipas materialit t& pérgatitur nga administrata,
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Fjalén ¢ merr Z.1.Sokoli dhe shprehet se sipas VKM-sé pér pagat , thuhet se rritja e pagave
do behet nga t& ardhurat e veté Bashkisé. Duke patur parasysh kétu shpenzimet operative
bashké me shpenzimet pér pagat shkon rreth 87% e buxhetit. Lind pyetja sa do rriten kundrejt
buxhetit total shpenzimet operative sepse me 13% shpenzime kapitale, Bashkia Shkodér
kthehet vetém né& njé agjensi punésimi duke i ikur késhtu investimeve kapitale. Po ashtu ai
kérkon t€ dijé pér nivelin e pagave , a disponon Bashkia njé sistem vlerésimi performance pér
punonjésit apo do i lihet doré e liré Kryetarit?

Z.Lesha pérgjigjet n€ lidhje me pyetjen e paré duke théné se progesi ka qéné gjithmoné i
njéjté dhe geveria ka mbuluar vetém kufirin minimal t& pagave dhe pjesa tjetér nga qeveria
vendore.Formula perllogariése &shté e njéjté kurse pérsa i pérket pyetjes sé dyté, pér
népunésit civil vendimi i qeverisé ka pércaktuar edhe sistemin vlerésues, por paga mund té
pércaktohet edhe mbi bazén e funksionit, natyrés s& punés, kualifikimit etj.

Z.1.Sokoli shprehet se ai &shté parimisht dakort pér rritjen e pagave por do ishte miré q& kjo
t&€ mbulohej nga geveria géndrore.

Z.Gjergj Sokoli shprehet entuziast pér rritjen e pagave pasi si pasojé e pagés sé re &
kryetarit, do rriten edhe Honoraret e Késhilltaréve. Por ai kérkon & dijé se kur do fillojné
efektet financiare. prej datés 1 korrik?

Z.Lesha sqaron se efektet financiare me VKM filojné nga | Shtatori.

Z.Pashuku thoté se administratorét e Njésive administrative sipas mendimit té tij duhet t&
paguhen njésoj me drejtorét e drejtorisé, sepse nga puna ¢ tyre né terren evidentohen
problematikat dhe kérkesat e banoréve té njésive.

Pérséri pérgjigjet Z.Lesha duke théné se nuk mund té shkojmé jashté niveleve minimale dhe
maksimale qé ka vendosur geveria.

Z.Bjanku shprehet se né lidhje me kété privendim &shté diskutuar edhe né komision. Ai
véren qge rritja nuk &shté e nj&jté pér té gjitha kategorité. Eshté béré transparente vetém paga e
Kryetarit dhe e Zv/kryetaréve, pjesa tjetér éshté 1éné krejtésisht né diskrecionin e kryetarit. Aj
mendon se duhet t& ket€ disa kritere q& kjo t& mos lihet totalisht né doré t& kryetarit.

Fjalén e merr Znj.Mehmetaj e cila shprehet se Késhilli Bashkiak miraton pagén minimale
dhe maksimale dhe dy nivele t€ saj, sepse nuk mund té vendosim pér secilin punonjés. Pjesa
tjetér i takon ekzekutivit.

Pérséri Z.Bjanku thoté se duhet t& sqarojmé se paga nuk jepet né bazé performance por
pozicioni. P&r performancé té miré jepen shpérblime.

Znj.Bajraktari shprehet se tek organigrama e Bashkisé véen se specialistét jané kategori 3
dhe 4, kurse tek tabela e pagave jané vetém kategoria 4. Ajo kérkon t& dijé a nuk do keté
rritje page pér specialistét e kategorisé 3, apo nuk do keté specialisté ké késaj kategorie?

Z.Lesha pérgjigjet se do rishikohen né pérputhje me vendimin e ri.

Znj.Pode pérgézon stafin pér pérgatitien e Pr/vendimit pasi mendon se duke shkurtuar
numrin ¢ kategorive &shté mé e lehté edhe kérkesa e llogarisé. Po ashtu ajo ndalet edhe tek
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paga e administratoréve t& njésive duke théné se kjo &shté n& porporcion t& drejté me numrin
e banoréve qé kané secili né juridiksion.

Kurse Z.L.Sokoli shprehet se ky pr/vendim duhet té kishte minimalisht njé justifikim
financiar t& matshém pér rritje pagash.

Z.Shkjau nga ana tjetér thoté se shtesa &shté minimale por edhe pér két& duhet t& jemi té
kénaqur dhe t& mos ta politizojmé.

Pr/akti hidhet n€ votim ., ku rezultojné 30 vota Pro, 12 Kundér, 1 Abstenim.
Miratohet

Kalohet né& pikén 5. t& rendit té dités: Pr/ Vendim: “Pér njé shresé dhe ndryshim ne VKB
nr.35 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit (¢ vitit 2024 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2024-2026 1¢ Bashkisé Shkodér”, i ndryshuar, Edhe pér kété piké
relaton Z.Denis Lesha.

Nga ana e komisionit t& buxhetit Znj.Mehmetaj shprehet se ky pr/vendim &shté diskutuar
edhe n& komision me 4 vota pro dhe 1 kundér.Ajo fion kolegét ta miratojné até duke patur
parasysh kérkesé&n pér punonjés shtesé.

Z.1.Sokoli kérkon té dijé se sa vakanca kemi momentalisht né strukturén e Bashkis# Shkodér
dhe s€ dyti ai thoté se kemi tashmé mjaft fatura gjyqesh pér heqje nga puna dhe shkurtime
punonjésish. Mé& pérpara ti pérgjigjemi kétyre faturave pastaj t& kénaqim orekset zgjedhore
pér vend pune.

Znj.Nika merr fjalén dhe kérkon té dijé né lidhje me punonjésit arsimoré né kopshte dhe
cerdhe, pagat pér kété staf kush do ti paguaj&?

Pér kéte pérgjigiet Znj.Rudina Kruja. specialiste prané drejtorisé sé arsimit né Bashkiné
Shkodér. duke théné se né bazé té vlerésimit t& situatés dhe numrit t& shtuar té fémijéve me
aftési ndryshe &shté paré e nevojshme t& kemi shtim stafi ndihmés.

Z.Anamali shprehet se relacioni i pr/vendimit né fjalé &shté shumé i vakét dhe mendon se
nuk &shté arsyetuar sa duhet shtimi i punonjésve.

Kurse Znj.Shkrela thoté¢ se me marrjen e mandatit Z.Beci hoqi edhe shumé punonjés té
djathté, t& cilét sot po fitojné gjyqet dhe po paguhen nga taksat e qytetaréve. Tani kérkohet
shtim numri punonjésish pér interesa politike t& kryetarit dhe stafit té tij t¢ ngushté. Po pér
investime a po mendon kush? - shton ajo. Pér mé tepér ka shumé projekte t& miratuara pér
kété vit, por kané mbetur dhe 2 muaj nga pérfundimi i vitit 2024 dhe asnjé nga kéto projekte
nuk ka filluar. Bashkia Shkodér nuk mund t& funksionojé sipas oreksit poliyik té& kryetarit né
fushaté elektorale.

Zv/Kryetari Bejleri pérgjigjet se nése shqetésohemi pér investimet né Shkodér &shté mése e
qart€ se kété vit jané né fazé zhvillimi nj& numér i madh investimesh.

Edhe Z.Dogi thoté se né Shkodér nuk po shihet asnjé investim i premtuar.
Z.Luli i térheq vémendjen duke théné se nuk i &sht& dhéné fiala nga ana e tij.

Fjalén e merr Znj.Kavaja, ¢ cila mendon se nuk duhet t& politizohet mbledhja dhe pérsa i
pérket investimeve ato jané t& dukshme me fakte konkrete. Ajo shton se duhet pérgézuar
shtimi i numrit t& punonjésve né mbéshtetje t& fémijéve me aftési ndryshe.
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Znj.Shkrela ndérhyn pérséri dhe Z.Luli i térheq vémendijen pér ndérhyrje.

Znj.Mehmetaj i kérkon Kryetarit Luli, q& t& marr masa q& mbledhjet e Késhillit bashkiak t&
mos shérbejné si foltore politike.

Replikon Znj.Shkrela duke théné se né momentin q& Bashkia Shkodér ka béré organikén e
re duhet t€ kishte menduar se kéto drejtori do keng nevojé pér mé shumé punétoré.

Znj.Duhani shprehet se pérderisa Bashkisé i lind nevoja t& keté punonjés ekstra, do t& thoté
se po punohet né t& miré t& qytetit dhe qytetaréve.

Edhe Znj.Petani shprehet se nga ana e késhilltaréve ka mungesé etike. Pér mé tepér ajo
pérgézon Kryetarin dhe stafin ¢ Bashkisé pér punén qé& po b&jné.

Z.Ndou sqaron né lidhje me Rrugén e Bardhanjorit Q€ u fol mé sipér se éshté kryer ¢do
proceduré pér finalizimin e projektit. Kurse né lidhje me pr/vendimin né fjalé pér rritjen e
numrit t¢ punonjésve nuk mendon se numri i kérkuar &shté i nevojshém duke paré qé
ndérmartja e Shérbimeve publike dhe ajo e Mirémbatjes s& objekteve publike ka aq shumé
puné dhe mbulon njé territor kaq t& gjéré.

Z.Sokoli shprehet plotésisht dakort me Znj.Kavaja duke théné se ¢do mbledhje &shté kthyer
né debat politik.

Znj.Bajraktari merr fjslén pérséri dhe thoté q& kur kéto drejiori u krijuan Kkishin
mjaftueshém punétoré kurse sot shohim né relacionin e paraqitur qé jané realizuar vetém 11%
e punéve (€ planifikuara. Projektet pér shkollat sidomos as nuk kané filluar edhe pse kané
qéné 3 muaj pushime verore. Ajo Kérkon t€ dijé, pse nuk jané planifikuar q& né fillim?

Pérgjigjet Z.Salihi, drejtor i ndérmarrjes sé shérbimeve publike duke théné se ndérmarrja gé
ai drejton nuk ka vetém punonjés administrate por edhe punonjés qé merren me té gjitha
punét e qytetit. Stafi i késaj ndérrmarrjeje &shté i pérbéré nga specialisté & fushave 1&
ndryshme qé jané t& gjithé né terren. Thjesht né fiilim nuk i kemi ditur saktésisht nevojat pér
punonjés, por duke paré né terren vijmé sot me kérkesén pér shtim t& numrit 1& punonjésve.
Po ashtu edhe Z.Kullaj. drejtor i drejtorisé s&¢ Mirmbajtjes sé objekteve publike sgaron
nevojén pér shtim punonjésish.

Z.1.Sokoli thoté se u fol shumé pér investime t& kryera né Shkodér ndérkohé qé né
monitorimin e buxhetit thuhet se jané relizuar vetém 13% e projekteve t& parashikuara
vjetore,

Kalohet tek mendimet e kryetaréve t& grupeve politike. N& emér té grupit t&¢ PS, ZNdou
shprehet pro Pr.Vendimit, né emér t& grupit t&¢ PSD Z.Sokoli po ashtu shprehet dakort, kurse
Z.0Osmanagaj nga kualicioni BF dhe Z.Sokoli nga PD jané kundér Pr/vendimit.

Pr/akti hidhet né votim , ku rezultojné 30 vota Pro, 12 Kundér, 0 Abstenim.
Miratohet

Kalohet né pikén e rradhés: Pr/ Vendim: “Pér njé shtesé dhe ndryshim ne VKB nr.55 daté
29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2024-2026 t¢ Bashkisé Shkodeér ", i ndryshuar.

Relaton né ményré sintetike pér kété pr/akt Z.Bejleri dhe né ményré analitike sqaron
Z.Mema.
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Z.Pode merr fjalén pérséri dhe shprehet se kéto investime jané té pakta duke patur parasysh
nevojat ¢ Njésive administrative. Nevoja pér ndérhyrje né knalet vaditése ka qené edhe
kryefjala e dégjesave publike.

Po ashtu edhe Z.Pashuku shprehet mbi nevojén pér ndérhyrje né kanalet vaditése por shton
se kjo &shté vetém neglizhencé e Ministrisé s& Bujqésisé pasi projektet nuk kané munguar
asnjéheré nga ana e Bashkisé.

Z.Bejleri sqaron se fondet i sjell Ministria prandaj ne sot kérkojmé vetém miratimin e 1.2
Milion lekéve t€ reja pér supervizim dhe kolaudim t& késaj vepre.

Kalohet tek mendimet e kryetaréve t& grupeve politike. N& emér t& grupit t&€ PS, Z.Ndou
shprehet pro Pr.Vendimit, né emér & grupit t&¢ PSD Z.Sokoli po ashtu shprehet dakort, edhe
Z.0smanagaj nga kualicioni BF dhe Z.Sokoli nga PD jang Pro Pr/vendimit,

Pr/akti hidhet n€ votim . ku rezultojné 41 vota Pro, 0 Kundér, 0 Abstenim.
Miratohet

Kalohet né pikén 7: Pv/ Vendim: “Pér njé shtesé dhe ndryshim ne VKB nr.35 daté
29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit 1¢ vitit 2024 dhe programit bixhetor afatmesém
pérfundimiar 2024-2026 1é Bashkisé Shkodér", i ndryshuar.

Znj.Pode sugjeron qé pr/vendimi n¢ fjalé nuk ka nevojé pér relatim por Z.Luli sqaron se
duhet ndjekur procedura.

Relaton né ményré € detajuar Z.Mema, sipas materialit t& pérgatitur. Pér pjesén e banesave
sociale relaton Znj.Arlinda Kruja. drejtoreshé drejtorie e Shérbimit Social,

Z.Bjanku shprehet né lidhje me pjesén e treté t& pr/vendimit, pér problematikén e genéve dhe
shton se nga njé relacion i OJF, *Animals need me'del se ka patur nj¢ keqmenaxhim té
fondeve lidhur me problemin né fjalé (citon relacionin)

Zv/kryetari Z.Beka shprehet se nuk béhet fjalé aspak pér keqgmenaxhim nése krahasojmé
situatén q& kemi gjetur kur kemi marré mandatin. Me strategjiné e re t& Bashkisé Shkodér sé
pari kemi staf t€ specializuar. Situata sot &shté shumé mé e miré se ajo e njé viti mé paré. Po
punojmé fort pér té& arritur njé zgjidhje pérfundimtare.

Relaton n€ ményré analitike lidhur me kété géshtje Z.Malaj, drejtor i drejtorisé s& Bujgésiseé.
Z.Dogi kérkon té dijé se sa &shté kostoja e nj& geni?
Pérgjigjet Z.Malaj duke théné se kostoja e njé qeni éshté 3 mijé & vjetra.

Z.Anamali kérkon t€ dijé se kur ésht&¢ miratuar buxheti i strehézave pse nuk é&shté
parashikuar edhe pjesa e kolaudimit, mbikqyerjes dhe zbatimi? Kurse pérsa i pérket pjesés sé
paré t& pr/vendim pér parkingjet né zonén e Shirokés, pyet pse kemi zvoglim zérash buxhetor
pér kéte?

Pérgjigjet Z.Mema duke théné se duke paré situatén né terren &shté paré e nevojshme
rivlerésim dhe rishikim i projektit. Eshté paré e arsyeshme q& ky fond t& mos mbahet i
bllokuar por t& lihet i liré pér pérdorime té tjera brenda t& njéjtit program sig jané strehéza e
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qenévé dhe rikualifikimi i strehézés sé Roméve. Kurse pér spjesén e dyté té pyetjes sqaron se
nuk béhet fjalé pér shtim fondi né zérin pér kolaudim dhe mbikqyrje por pér shtim fondi né
krejt projektin, pér qendrén veterinare dhe shtim kapaciteti.

Z.1.Sokoli kérkon t& dijé se ku do merren kéto fonde shtesé pasi shérbime falas nuk ka
prandaj nése kemi njé donator atéheré le t& b&het publik.

Pérgjigjet pérséri Z.Malaj se pér pajisjen me mikrogipa kemi njé donator dhe kontraté té
firmosur me t& q& mund t'ua vémé né dispozicion.

Znj.Bajraktari mendo se nuk &shié aspak e logjikshme t& shpérdorohen kaq shumé para pér
streh&zat e qenéve kur né njé kohé ndihma ekonomike &shté né minimum.

Z.Dogi gjithashtu pyet nése ju duket e arsyeshme njé shpenzim kaq i madh pér gent&?

Pérgjigjet Z.Bejleri duke théné se kostot pér ushqim , shérbim veterinarie nuk mund t&
reduktohen.

Znj.Shkrela shprehet pérséri se kur themi kemi miratuar krijimin e késaj strehéze éshté théné
se do zgjidhej problematika e qenéve kurse sot kérkohet shtim fondi dhe zgjidhje nuk ka
akoma. Ajo shton se po flasim pér kliniké veterinare né njé kohé gé kéto fonde mund t&
shkonin pér qendra shéndetésore duke patur parasysh edhe kérkesat e dala né dégjesat
publike né Njésité administrative.

Pérgjigjet pérséri Z.Malaj duke théné se zgjidhje ¢ ploté t& genéve endacaké nuk ka por po
punohet fort me strerilizimin me mosbraktisjen e tyre dhe largimin e qenéve t& sémuré dhe &
térbuar nga rruga. Ai shton se mendon se jemi né rrugé té mbaré por gjithmoné ka nevojé pér
mbéshtetje.

Kalohet tek mendimet e kryetaréve t& grupeve politike. N& emér t& grupit t& PS, Z.Ndou
shprehet pro Pr.Vendimit. n& emér ¢ grupit t& PSD Z.Sokoli po ashtu shprehet dakort, kurse
Z.Osmanagaj nga kualicioni BF dhe Z.Sokoli nga PD jané kundér Pr/vendimit.

Pr/akti hidhet né votim , ku rezultojné 29 vota Pro, 10 Kundér ,1_Abstenim.
Miratohet

Kalohet né€ pikén 8. té rendit t& dités: Pt/ Vendim: “Pér miratimin e rishpérndarjes sé fondit
brenda té njéjtit program pér vitin 2024 "' (Blerje pushke CO2 pér klinikén né strehéz).
Relaton pérséri shkurtimisht Z.Mema sipas materialit t& pérgatitur nga administrata,

Pr/akti hidhet né votim , ku rezultojné 29 vota Pro, 9 Kundér, 1 Abstenim.
Miratohet

Vijohet me pikén tjetér: Pr/ Vendim: “Pér miratimin e udhézuesit 1é aplikimit pér zbatimin e
skemés sé granteve”.

Pérséri relaton shkurtimisht Z.Mema sipas materialit t& p&rgatitur nga administrata.
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Pyetje dhe diskutime nuk ka. Pr/akti hidhet né votim , ku rezultojné_39vota Pro. 0 Kundér, 0
Abstenim,
Miratohet

Kalohet né pikén 10: Pr/ Vendim: “Pér miratimin e kérkesés s¢ Bashkisé Shkodér sé bashku
me dokumentacionin tekniko-ligior pér akordimin e ndihmés financiare pér familjen e
Znj.Merita Sheqeri, Z Fatbardh Begiri, Znj.Semiha Celepija, banesat e 1¢ ciléve jané démtuar
nga zjarri”.

Piké kjo q& nuk ka nevojé pér relacion. Pr/akti hidhet né votim , ku rezultojné_39 vota Pro, 0
Kundér, 0 Abstenim.
Miratohet

Vijohet me pikén numér tjetér: Pr/ Vendim: “Pér miratimin ¢ vierés maksimale ¢
subvencionimit (¢ qirasé dhe 1¢ nivelit 1é girasé mesatare né treg té liré pér vitin 2023 "

As kjo piké nuk ka nevojé té relatohet. Pr/akti hidhet né votim , ku rezultojné 39 vota Pro, 0
Kundér, 0 Abstenim.
Miratohet

Pér sa i takon pikés 12, t& rendit t& dités: Pr/ Vendim: “Pér miratimin ¢ planit lokal té
menaxhimit (¢ integruar (¢ mbetjeve 1¢ ngurta urbane, Bashkia Shkodér 2024°.Z.Luli
rikujton se mbi kété pr/vendim éshté zhvilluar edhe njé dégjesé publike.

Z.1.Sokoli merr fjalén pérséri dhe shprehet se pér pérgatitjen e kétij plani &shté marr parasysh
numri i popullatés né 2011, prandaj mendoj se né momentin e daljes s& censusit do kérkohen
ndryshime té tjera.

Kalohet tek mendimet e kryetaréve t& grupeve politike. Né emér t& grupit té PS, Z.Ndou
shprehet pro Pr.Vendimit, né emér t& grupit t&¢ PSD Z.Sokoli po ashtu shprehet dakort, kurse
Z.Osmanagaj nga kualicioni BF dhe Z.Sokoli nga PD jané kundér Pr/vendimit.

Pr/akti hidhet n€ votim , ku rezultojné 29 vota Pro, 11 Kundér. 0 Abstenim.
Miratohet

Vijohet me pikén shtesé t& rendit té dités: Pr/vendim “Pér strehimin emergjent té familjes
Bejtja né njésité e banimit tek banesat sociale me gira prané Qendrés Komunitare “Pér
Familjen" nr.6 (ish-Konvikii i Shkollés Pyjore).

Pr/akti hidhet n& votim , ku rezultojné 38 vota Pro, 0 Kundér, 0 Abstenim.
Miratohet

Kalohet né diskutime jashté renditté dités dhe fjalén e merr Z.Shkjau i cili ngre njé shqetésim
si banor dhe pronar i zonés q& pérfshihet nga projekti i hyrjes sé qytetit dhe thot& se po
abuzohet me projektin dhe me pronarét aty. Ai kérkon mirékuptim dhe mbéshtetje pér
pronarét g€ t& mos abuzohet me pronén dhe mundin e tyre.

Adrasa. Rr. 13 Dhyetori, Nr 1, Shkodér, éab. éée bashkiashioder gov al, a-mail info@bashiiashkoder gov al



Z.1.Sokoli kérkon t€ dijé nése ka leje ndértimi projekti né fjalg. Pyetja tjetér ka 1& b&jé me
planin e mobilitetit. Eshte sjellé njé projekt pér parkingjet ndérkohé q& s’kemi akoma njé plan
mobiliteti. Gjithashtu ai pyet n€ lidhje me iniciativén pér ndértimin e kullés dhe kérkon & dijé
pozicionin zyrtar té Bashkisé né lidhje me kété pasi nuk &shté shprehur akoma.

Znj.Bajraktari thot€ se i jan¢ paraqitur disa té¢ dhéna: Raporti i shpenzimeve dhe i (&
ardhurave, ku véren g€ ka mospérputhje té t& dhénave mes raportit té paraqitur dhe pasqyrés
pérmbledhése.

Z.Bejleri pérgjigjet se né lidhje me detajet teknike (pasi njé pjesé e drejtoréve jané larguar
nga salla) do t’ju pérgjigjemi zyrtarisht.

Vijon Znj.Bajraktari duke théné se tek té ardhurat ka njé z& qé bén shumé pérshtypje mbi
gjobat e policisé bashkiake. Nga periudha gusht 2023 né gusht 2024 rritja &shté 20 fish mé e
madhe. Ajo falenderon Punonjésit e policisé bashkiake pér punén e pérditshme por shprehet
se mendon se ato jané nén presion pér pérmbushjen e njé plani absurd qé& i vjen me urdhér
nga lart, dhe ndihet t& detyruar t& vendosin gjoba ku t& munden. Ajo déshiron té theksoj
faktin se po krijohen shumé pakénaqési dhe kjo ka sjell edhe largimin e qytetaréve.

Pyetje dhe diskutime t¢ tjera nuk ka Z.Luli ¢ deklaron mbledhjen té mbyliur.
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Procesverbali, pasqyron né ményré 1é pérmbledhur diskutimet e mbledhjes sé késhillit
bashkiak Shkodér té datés 30.9.2024. Bashkélidhur kétij procesverbali, materiali i mbledhjes
Audio.(DVD).

Procesverbali pérmban J/_ Jaqe dhe pasi lexohet, nénshkruhet pa vérejtje nga:

Sekretar KRYETAR

Sabina DANAJ Oltion LULF q

Zbardhi Priverbalin:
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